（様式）

会議議事録

事業名 「医療事務における効果的な連携事業を行うためのガイドライン

を作成」

代表機関 一般社団法人 全国専門学校教育研究会

会議名 事業推進委員会（第 6 回）

開催日時 平成 29 年 12 月 15 日（月）15:00～17:00（2ｈ）

場所 YIC ビジネスアート専門学校

出席者 ① 委員 岡村慎一、清水利朗、増子卓矢、成底 敏、髙岡信吾

   中西美和子、（計 6 名）

② 事務局 飯塚正成（計１名）

                  （参加者合計 7 名）

議題等 ① ツール作成と各校病院事前連絡調整会議

・ ツール集について清水委員が説明。

・ 学校側・病院側に対して実習終了後に改善点等の意見をい

ただく。

・ ツール集は体験型対応の手直しにも着手する。

・ 今年度のツールについてはデジタルデーターとして視察担

当校に配布する。

・ ツールに対するアセスメントシートを清水委員が作成す

る。

② ガイドライン作成に関する連絡調整

・ 次年度開発の体験型は２・３日程度。

・ 体験の実証は、夏を目処に開発したい。

・ 次年度は、体験型、補助型の実証を全行程実施する。

・ 体験型のガイドは必要最低限のものとする。

③ 説明会、研修会の開催について

・ 21 日にガイドブック説明会を実施

・ 22 日に教員研修会を実施

④ 予算執行状況確認

・ 事務局から説明。全委員が承認。

・ 今年度の着地予測は、現状 90〜96％程度

（様式）

⑤ その他

三菱総研のアンケートは、国際ビジネス公務員大学校が担当す

る。

その他

以上